Ubi erat vel habitat Deus, antequam esse creatura.

Si autem quaeris ubi habitat Deus, antequam sancti essent; dicemus quia in se habitat. Unde Augustinus (in lib. contra Maxim. 3, cap. 21, et lib. 2, cap. 11): « In templo inquit, » suo habitat Deus, scilicet in sanctis, qui sunt templum Dei, modo secundum fidem ambulantibus, et templum Dei erunt aliquando secundum speciem, qualiter etiam in mente templum Dei sunt Angeli. » Sed dicit aliquis: Antequam feceret Deus caelum et terram, antequam faceret sanctos, ubi habitat? In se habitat Deus, apud se habitat, et apud se est. Non ergo sancti sic sunt domus Dei ut ea subtracta, cadat Deus; immo sic habitat Deus in sanctis, ut si ipse discessit, cadant.

Multa hic breviter deest quae confirmant praedicta.

Sciendum est etiam, quia, ut ait Augustinus (in lib. ad Dardanum, seu epist. 37), « dici nisi stultissime nequii, » Spiritum sanctum non habere locum in nostro corpore, quod totam animam solum impleverit. Stultius etiam dicitur an gustus alicubi impediri Trinitatem, ut Pater et Filius et Spiritus sanctus alicubi simul esse non possint. Verum illud est multo mirabilius, quod cum Deus ubique sit totus, non tamen in omnibus habitat. Quis porro audeat opinari nisi inseparabiliter Trinitatem penitus ignoret, quod in aliquo possit habitare Pater et Filius, in quo non habitat Spiritus sanctus? Aut in aliquo Spiritus sanctus, in quo non habitat Pater et Filius? Fatendum est ergo, ubique esse Deum per Divinitatis praesentiam, sed non ubique per inhabitations gratiam. Propter hanc enim inhabitatio nem gratiae non dicitur, Pater noster qui esse ubique, cum et hoc verum sit, sed, qui es in caelis, id est in sanctis, in quibus est quodam excellentiori modo. »

Quod Deus inhabitator est quorundam nondum cognoscentium Deum, et non quorundam cognoscentium.

Illud quoque mirabile est, quia, ut ait Augustinus (in eodem lib., seu epist.), « Deus est inhabitator quorundam nondum cognoscentium Deum, et non quorundam cognoscentium Deum. Illi enim ad templum Dei non pertinent qui cognoscunt Deum, non sicut Deum glorificant. Ad templum Dei pertinent parvuli sanctificati sacramento Christi, et generati Spiritu sancto, qui nondum valent cognoscere Deum. Ergo quem potuerunt illi nosse, nec habere, isti potuerunt habere antequam nosse. Beatissimi autem sunt illi quibus hoc est Deum habere quod nosse. » Hic aliquatenus aperit Augustinus quomodo Deus habitat in aliquo, id est habeatur, cum videlicet ita est in aliquo ut ab eo cognoscatur et diligatur.